苏州市吴江区教育局
[bookmark: _GoBack]吴教普函〔2025〕109 号

关于公布2025年中小学优秀社团、苏州市第十届中小学艺术展演语言类作品及班集体艺术案例评比区级获奖情况的通知

各相关中小学：
根据《关于开展2025年苏州市中小学百团大“绽”社团评比活动的通知》（苏教德育〔2025〕20号）、《关于举办苏州市第十届中小学生艺术展演2025-2026学年第一学期艺术系列活动的通知》（苏教体卫艺教函〔2025〕30号）及《关于报送本年度“阳光下成长”班集体艺术展示活动优秀案例的通知》安排部署，经吴江区评比推选，苏州市比赛展示，现将本年度吴江区中小学优秀社团、吴江区优秀语言类节目、“阳光下成长”班集体艺术案例评比获奖情况予以公布（名单详见附件）。
希望收到表彰的单位珍惜荣誉，戒骄戒躁，再接再厉。继续创作出更多有深度、有温度、有影响力的作品。在艺术实践与集体活动中帮助学生陶冶高尚情操、锤炼思想品格，共同营造向美向上、立德修身的良好校园文化氛围。

附件：1.2025年度吴江区中小学优秀社团获奖名单
2.第十届中小学艺术展演吴江区优秀语言类作品获奖名单
3.2025年度吴江区“阳光下成长”班集体艺术案例评比获奖名单

苏州市吴江区教育局
2025年12月24日

附件1

2025年度吴江区中小学优秀社团获奖名单
	序号
	学校
	社团名称
	获奖名次

	1
	苏州市吴江区绸都小学
	绸小芽剧社
	一等奖

	2
	苏州大学附属吴江学校
	苏艺合唱团
	一等奖

	3
	苏州市吴江区梅堰中学
	锦绣舞韵
	一等奖

	4
	苏州市吴江区苏州湾外国语学校
	SIA凌霄合唱团
	一等奖

	5
	江苏省汾湖高新技术产业开发区职业高级中学
	耘梦社
	一等奖

	6
	吴江高级中学
	征鸿合唱团
	一等奖

	7
	吴江盛泽中学
	无人机社团
	一等奖

	8
	苏州市吴江区同里实验小学
	同川剪纸社
	二等奖

	9
	苏州市吴江区震泽实验小学
	非遗糕点社团
	二等奖

	10
	苏州市吴江区菀坪学校
	泥塑非遗社团
	二等奖

	11
	吴江经济技术开发区江陵实验小学吉市路校区
	墨轩软笔书法社团
	二等奖

	12
	苏州市吴江区盛泽第一中学
	新媒体实践与运用社团
	二等奖

	13
	江苏省震泽中学育英学校
	The Queen Kpop舞蹈社
	二等奖

	14
	吴江经济技术开发区天和小学
	天和民乐团
	二等奖

	15
	苏州市吴江区震泽实验小学
	“艺”蚕社团
	二等奖

	16
	吴江区吴江经济技术开发区江陵实验小学淞南路小学
	纹彩四溢
	二等奖

	17
	吴江经济技术开发区实验初级中学
	逸彩画社
	二等奖

	18
	江苏省吴江实验小学太湖校区
	合唱社团
	二等奖

	19
	苏州市吴江区程开甲小学
	丰子恺漫研书社
	二等奖

	20
	苏州市吴江区盛泽黄家溪小学
	刀尖芭蕾剪纸艺术工作坊
	二等奖

	21
	苏州市吴江区盛泽小学
	簪花坊
	二等奖

	22
	苏州市吴江区东太湖实验小学
	梨园雅韵京剧社
	二等奖

	23
	苏州市吴江区梅堰实验小学
	“漫”有意义社团
	二等奖

	24
	苏州市吴江区盛泽新城实验学校
	梦想飞行营
	二等奖

	25
	苏州市吴江区盛泽第二中学
	机器人社
	二等奖

	26
	苏州市吴江区北厍小学
	Master Master机器人工作室
	二等奖

	27
	苏州市吴江区实验初级中学
	PS学堂
	二等奖

	28
	苏州市吴江区菀坪学校
	“Power”啦啦队
	二等奖

	29
	苏州市吴江区鲈乡实验小学流虹校区
	女子篮球社团
	二等奖

	30
	苏州市吴江区盛泽实验小学
	“舜湖童声”新闻社
	二等奖

附件2

第十届中小学艺术展演吴江区优秀语言类作品获奖名单
（团体朗诵 小学组）
	序号
	学校
	节目名称
	朗诵类别
	获奖名次

	1
	苏州市吴江区鲈乡实验小学仲英校区
	《我们，是苏州园林》
	团体朗诵
	一等奖

	2
	苏州市吴江区鲈乡实验小学流虹校区
	《呼兰河传》
	团体朗诵
	一等奖

	3
	苏州市吴江区七都小学
	《亲爱的母亲》
	团体朗诵
	一等奖

	4
	苏州市吴江汾湖高新技术产业开发区实验小学
	《薪火》
	团体朗诵
	二等奖

	5
	苏州市吴江区松陵小学
	《诗唱重阳》
	团体朗诵
	二等奖

	6
	苏州市吴江区思贤实验小学
	《我的长安》
	团体朗诵
	二等奖

	7
	苏州市吴江区盛泽黄家溪小学
	《诗词里唱重阳》
	团体朗诵
	二等奖

	8
	苏州市吴江区江陵实验小学吉市路校区
	《我的祖国》
	团体朗诵
	二等奖

	9
	苏州市吴江区滨之湖实验学校
	《永不消逝的声音》
	团体朗诵
	二等奖

第十届中小学艺术展演吴江区优秀语言类作品获奖名单
（个人朗诵 小学组）
	序号
	学校
	节目名称
	朗诵类别
	获奖名次

	1
	苏州市吴江区鲈乡实验小学流虹校区
	《觉醒年代》
	个人朗诵
	一等奖

	2
	苏州市吴江区云龙实验学校
	《那只钢笔》
	个人朗诵
	一等奖

	3
	苏州市苏州大学附属吴江学校
	《刘胡兰》
	个人朗诵
	一等奖

	4
	苏州市吴江区北厍小学
	《中华少年》
	个人朗诵
	二等奖

	5
	苏州市吴江区江村实验学校
	《生的伟大 死的光荣》
	个人朗诵
	二等奖

	6
	苏州市吴江区东太湖实验小学
	《回答》
	个人朗诵
	二等奖

	7
	苏州市吴江区苏州湾外国语学校
	《王二小》
	个人朗诵
	二等奖

	8
	苏州市吴江区同里实验小学
	《诗意中国》
	个人朗诵
	二等奖

	9
	苏州市吴江区江陵实验小学绣湖东路校区
	《我心中的英雄警察叔叔王恩鹏》
	个人朗诵
	二等奖

	10
	苏州市吴江区盛泽实验小学
	《延安，我把你追寻》
	个人朗诵
	二等奖

	11
	苏州市吴江区苏州湾外国语学校
	《永远的九岁》
	个人朗诵
	二等奖

	12
	苏州市吴江区思贤实验小学
	《月光下的中国》
	个人朗诵
	二等奖

	13
	苏州市吴江区汾湖高新技术产业开发区实验小学
	《小萝卜头的自白》
	个人朗诵
	二等奖

	14
	苏州市吴江区桃源小学
	《我骄傲，我是中国娃》
	个人朗诵
	二等奖

	15
	苏州市吴江区芦墟实验小学
	《清党放心，强国有我》
	个人朗诵
	二等奖

	16
	苏州市吴江区杨嘉墀实验学校
	《红领巾》
	个人朗诵
	二等奖

	17
	苏州市吴江区鲈乡实验小学越秀校区
	《大人们这样说》
	个人朗诵
	二等奖

	18
	苏州市吴江区盛泽黄家溪小学
	《将进酒》
	个人朗诵
	二等奖

	19
	苏州市吴江区滨之湖实验学校
	《点赞中国》
	个人朗诵
	二等奖

第十届中小学艺术展演吴江区优秀语言类作品获奖名单
（团体朗诵 中学组）
	序号
	学校
	节目名称
	朗诵类别
	获奖名次

	1
	苏州市吴江区云龙实验学校
	《匆匆》
	团体朗诵
	一等奖

	2
	苏州市吴江区盛泽第二中学
	《诗意中国》
	团体朗诵
	一等奖

	3
	江苏省苏州丝绸中等专业学校
	《读中国》
	团体朗诵
	二等奖

	4
	吴江高级中学
	《青春中国》
	团体朗诵
	二等奖

	5
	江苏省苏州丝绸中等专业学校
	《青春中国》
	团体朗诵
	二等奖

	6
	江苏省吴江中等专业学校
	《醉翁亭记》
	团体朗诵
	二等奖

	7
	苏州市吴江区横扇学校
	《读中国》
	团体朗诵
	二等奖

	8
	苏州市吴江区南麻中学
	《红色的童话》
	团体朗诵
	二等奖

第十届中小学艺术展演吴江区优秀语言类作品获奖名单
（个人朗诵 中学组）
	序号
	学校
	节目名称
	朗诵类别
	获奖名次

	1
	苏州市吴江区北厍中学
	《写给未来的你》
	个人朗诵
	一等奖

	2
	苏州市吴江区南麻中学
	《读中国》
	个人朗诵
	一等奖

	3
	吴江高级中学
	《以青春之我，答时代之问》
	个人朗诵
	二等奖

	4
	苏州市吴江区松陵一中
	《美丽苏州湾》
	个人朗诵
	二等奖

	5
	江苏省吴江中等专业学校
	《岳阳楼记》
	个人朗诵
	二等奖

	6
	江苏省汾湖高新技术产业开发区职业高级中学
	《水乡寻梦》
	个人朗诵
	二等奖

	7
	苏州市吴江区南麻中学
	《少年中国说》
	个人朗诵
	二等奖

	8
	苏州市吴江区新胜实验学校
	《祖国啊 我亲爱的祖国》
	个人朗诵
	二等奖

	9
	苏州市吴江区松陵一中
	《中华颂》
	个人朗诵
	二等奖

第十届中小学艺术展演吴江区优秀语言类作品获奖名单
（戏剧戏曲 小学组）
	序号
	学校
	节目名称
	节目类别
	获奖名次

	1
	苏州市吴江区绸都小学
	《塑料的追梦之旅》
	戏剧
	一等奖

	2
	苏州市吴江区同里实验小学
	《中国少年》
	戏曲
	一等奖

	3
	苏州市吴江区盛泽小学
	《铁轨上的年轮》
	戏剧
	二等奖

	4
	苏州市吴江区苏州湾外国语学校
	《摇滚学校》
	戏剧
	二等奖

	5
	苏州市吴江区菀坪学校
	《免疫军团大作战》
	戏剧
	二等奖

	6
	苏州市吴江区苏州湾外国语学校
	《红领巾的柔软法则》
	戏剧
	二等奖

	7
	苏州市吴江区程开甲小学
	《东风快递 使命必达》
	戏剧
	二等奖

	8
	苏州市吴江区思贤实验小学
	《头脑特工队之豆豆的烦恼》
	戏剧
	二等奖

	9
	苏州市吴江区梅堰实验小学
	《追光者》
	戏剧
	二等奖

	10
	苏州市吴江区屯村实验小学
	《墨韵心声》
	戏剧
	二等奖

	11
	苏州市吴江区江陵实验小学绣湖东路校区
	《梦里吴江 九里石塘》
	戏剧
	二等奖

	12
	苏州市吴江区八坼小学
	《光一直在》
	戏剧
	二等奖

	13
	苏州市吴江区经济技术开发区长安实验小学
	《守护头顶上的安全》
	戏剧
	二等奖

	14
	苏州市吴江区芦墟实验小学
	《百年育路，薪火相传》
	戏剧
	二等奖

	15
	苏州市吴江区思贤实验小学
	《阴雨转晴》
	戏剧
	二等奖

	16
	苏州市吴江区思贤实验小学
	《朱德的扁担》
	戏剧
	二等奖

	17
	苏州市吴江区汾湖高新技术产业开发区实验小学
	《遇见光，成为光》
	戏剧
	二等奖

	18
	苏州市吴江区震泽实验小学
	《踏着阶梯望星空》
	戏剧
	二等奖

	19
	苏州市吴江区实验小学爱德校区
	《快递小侠007》
	戏剧
	二等奖

第十届中小学艺术展演吴江区优秀语言类作品获奖名单
（戏剧戏曲 中学组）
	序号
	学校
	节目名称
	节目类别
	获奖名次

	1
	苏州市吴江区盛泽新城实验学校
	《织梦苍生》
	戏剧
	一等奖

	2
	江苏省吴江中等专业学校
	《半朵茉莉绣山河》
	戏剧
	二等奖

	3
	苏州市吴江区笠泽实验初级中学
	《诗韵吴江》
	戏剧
	二等奖

	4
	江苏省吴江中等专业学校
	《开甲的家乡，美丽的吴江》
	戏剧
	二等奖

	5
	苏州市吴江区江村实验学校
	《苏州游记：学说中国话》
	戏剧
	二等奖

	6
	江苏省吴江中等专业学校
	《醉翁亭记》
	戏剧
	二等奖

	7
	江苏省吴江中等专业学校
	《荷花淀》
	戏剧
	二等奖

	8
	江苏省吴江中等专业学校
	《对话“反义词”》
	戏剧
	二等奖

附件3

2025年度吴江区“阳光下成长”班集体艺术案例评比获奖名单
	序号
	学校
	案例名称
	作者
	获奖名次

	1
	苏州市吴江区梅堰小学
	《漫画启蒙童心 漫有意义助成长》
	戴西洋
	一等奖

	2
	苏州市吴江区鲈乡实验小学仲英校区
	《国家美育政策的校本转化机制与实践逻辑研究》
	郭炎孙
	一等奖

	3
	苏州市吴江区东太湖实验小学
	《植物拓染 多彩四季》
	孙  希
	二等奖

	4
	苏州市吴江区盛泽小学
	《簪花传古韵，艺美伴成长》
	钮丹丽
	二等奖

	5
	苏州市吴江区金家坝学校
	《艺术活动凝班魂，水乡美育润童心》
	张亦岚
	二等奖

	6
	苏州市吴江区杨嘉墀实验学校
	《“机”遇》
	金友兰
	二等奖